Recipe agarici, aristolochiæ rotundæ, succi marrubij, laccæ, ana drachmas quinq: asfæ foetide, galbani, rhu barbari, spicæ nardi, phu, seminis fœniculi, radicis apij, trium piperum, ana drachmas vj: ligni aloes drachmas quatuor, turbith aur. decem: confice cũ syrupo facto ex melle, & asaro, & agarico, & spicæ nardi, & laccæ. Et dentur drachmæ quatuor cum aqua caliqua. **¶** *Electuarium expertũ contra Oppilationes matricis.* Recipe aristolochiæ, laccæ, radicis lilij cœlestis, ana: confice cum deco-

ctione gafit: & dentur drachmę quatuor cum aqua calida. **¶ Electuarium curans Lapidem in Vesica:** Et est expertum. Recipe squinanthi, stœchados, ana drachmā vnā: sanguinis hirci sicci drach. vi. lapidis iudaici drachmas duas, anisi drach. iiii: puluerizentur, & confice cū decoctione radicis apii.

¶ Alud ad Lapidem. Recipe sanguinis hirci sicci, anisi, aristolochię rotundę, de lapide inuenito in felle tauri, vitri combusti, saluicę, agarici, lapidis iudaici, amygdalarum amararū, ana: puluerizentur & conficiantur cum melle. Et dentur drach. iiii cum aqua decoctionis feminis apii. **¶ Alud mirabile contra Ventositatem fortem.** Recipe anisi, cymini, saturei, carui, ana: cōficiantur cum melle: & dentur cum decoctione agarici, quę sic fit. Recipe agarici, cyperi, folij, radicis squinanthi, aristolochię longę, & rotundę, radicis apii drach. vi: ponantur in caldario in libra vna aque super ignē leuem. Et dentur drach. iiii cum duabus drachmīs medicinę predicte. **¶ Medicamen bonum contra Asthma chronicum.** Recipe lacę aur. x. aristolochię longę aur. vi, succi marrubii aur. vii: conficiantur, & dentur quasi nux cum aqua calida. **¶ Medicamen quod accepimus ab Acritione contra Frigiditatē Stomachi, et contra humiditatē eius.** Recipe ligni aloes, cinnamomi, rhu barbari, spicę nardi, mastiches, cardamomi: confice cum decoctione rosarum & nucum cypressi: & detur quasi nux. **¶ Alud ualens ad Colicam ex Ventositate et humore crasso.** Recipe anisi, cinnamomi, absinthii, cymini, florum chamæmeli, ana drach. x: agarici drach. xx, scammonię drach. i, mastiches drach. v: conficiantur cum decoctione carui: & dentur drach. iiii cum aqua decoctionis gafit. **¶ Alud ad Dolorem capitis, et contra Cephaleam, quod est expertū.** Recipe succi stœchados drac. viii: gafit, spatang, ligni aloes, ana 3 iiii: mastiches drach. vi, agarici ad pondus omnium: conficiantur cum decoctione rosarum & mastiches: & detur à drach. ii vsq; ad tres drachmas. **¶ Alud quod ualet in principio Descensionis aque ad oculum, quo sepe curauimus multos: et est expertū, et Velocis curationis.** Recipe spicę nardi aur. x, cinnamomi aur. octo, agarici aur. ix, mastiches ad pondus omnium: conficiantur cum bono melle: & sumatur de eo quotidie drachmę dug, est enim mirabilis operationis.

De Medicinis habitis à Zenone.

Zenonis de A thenis medicinā. Iste fuit vnus de magnis medicis. Ego autem nō vidi ipsum, quia non fui temporaneus eius: sed magister meus vidit ipsum. Et ille habebat experimenta bona: ex quibus discipulus eius dedit nobis viginti experimenta experta. Et nos probauimus ea sæpe, & inuenimus ipsa optima. **¶ Primum medicamen quod dicitur Electuarium Spicę nardi, confortat Hepar debile & Cor, & ualet contra Vomitum chronicum.** Recipe spicę nardi aureos centum, spicę romanę aureos decem, absinthij aureos octo, cinnamomi aureos quindecim, lacę mundatę aureos nouem, gariophyllorum aureos quinque, gafit aur. xvj, marrubij aureos duodecim: aristolochię rotundę, rhu barbari, ana aur. xvj: confice cum melle: & da aureos duos cum aqua calida.

¶ Medicamen Secundum, quod dicitur Electuarium Centaureę, ualet ad Podagram, & ad omnes passiones Iuneturarum, cui non est simile in hoc. Nam prouocat Vrinam, laxat crassos humores & diuersos, & sedat Dolores, & aperit Oppilationes: & est optimū ad Lapidem, & Liquefacit phlegma: & mundificat superflua ad Pulmonē & Pectore. Hoc medicamen dedit Zonion de scriptis Zenonis, qui composuerat id per Versus. Recipe centaureę minoris aureos centum, züringon aureos decem: anisi, fœniculi, apij, ana aur. vj: olibani, gariophyllorum ana drachmā vnā: agarici, radicis lilij coelestis, ana aureum vnum: cubebę, galbani, ammoniaci, castorij, trium piperum, spicę romanę, ana aur. xx: spicę nardi, turbith, ana aureos tringinta: aloes succotrinę aur. xvij: carpopalsami, xylobalfami, scillę affatę, ana aur. xvj: mastiches, croci, ana aur. x: scammonię aur. viij: puluerizentur, & conficiantur cum melle: & submittantur in hordeo per sex menses: & dentur ex eo drachmę quatuor. Et hoc medicamen est de maximis medicinis quas habebat ille medicus. **¶ Medicamen Tertium, quod dicitur Electuarium Colocynthidis, quod Laxat humores aquosos, & phlegma, & melancholiam: & cum hoc prouocat Vrinam. Et oere dico quod non est simile ad acuendum Visum, quia est in hoc mirabile.** Recipe colocynthidis, scillę affatę, asari, trium piperū, ana aur. vj: spicę romanę, anisi, apij, fœniculi, carpopalsami, gafit, croci, ana aureos duos: spicę nardi, chamædryos, chamæpityos, aristolochię rotundę, gentianę, ana aur. viij: puluerizentur: & cōficiantur cum melle: & submittantur in hordeo per sex menses: & detur à drachmīs duabus vsq; ad tres. **¶ Medicamen Quartum, quod dicitur Electuarium Squinanthi, ualet ad Dolores fortes, & prouocat Vrinam, & aperit Oppilationes, confortat Hepar confortatione maxima, & frangit Lapidem, & ualet ad Febras chronicas.** Recipe squinanthi, aureos ccc, aristolochię rotundę aureos sex, ligni aloes aureos tredecim, gafit aureos tredecim: croci, spicę nardi, carpopalsami, opij, ana aureum vnum: mastiches aur. iij: trium piperum, folij, chamæpityos, ana aureos septem: conficiantur cum bono vino: & detur de eo quasi auellana cum eo quod conuenit tali agritudinē. **¶ Medicamen Quintum, quod dicitur Electuarium Capillorum Veneris, ad purgandum quod est in Pectore ex humore crasso: & est nimis expertum.** Recipe capillorū veneris aureos viginti quinque: radicis lilij coelestis, liquiritię, pęonię, carpopalsami, mar rubij, floris chamæmeli, aristolochię rotundę, ana aureos quindecim: puluerizentur, & confice cum syrupo facto cū melle & capillis veneris: & dentur drachmę quatuor cū decoctione chamæmeli. **¶ Medicamen Sextum, quod dicitur Electuarium Folij, ualet ad Agritudines fortes, quę accidunt mulieribus in matricibus earum: et prouocat Menstrua, et ualet ad Dolorem matricis: et calefacit Reues.** Recipe folij indi, aureos viginti: cinnamomi, spicę nardi, spicę romanę, rubię, castorij, trium piperum,

* Al. gentianę

* Al. rosarum

A piperum, gariophyllorum, ligni aloes, ana drach. xx: rhu barbari, mastiches, thymi, ana aur. xvj: confice cum melle: & detur quasi auellana. **¶** *Medicamen Septimum, quod dicitur Electuarium Aristolochie, valet contra Dolorem maricis, valde prouocat Menstrua, & confortat Stomachum debilem, & interceptit Fluxum chronicum, et est mirabilis operationis, et non est ei simile: et sepe probauimus ipsum: et iste Zorion dicitur ipso.* Recipe aristolochie longæ & rotundæ ana aureos viginti: radicis lilij cœlestis, lacca, squinanthi, marrubij, ana drach. ix: rhu barbari drach. xxv: spica nardi, ligni aloes, ana aur. xx: puluerizentur, & conficiantur cum melle: & detur drachmæ quatuor cum aqua calida: & ad fluxum interceptiendum cum decoctione xyloaloes: & ad menstrua prouocanda, cum decoctione aristolochie rotundæ: & ad dolorem maricis, cum decoctione chamamelis & asari. **¶** *Medicamen Octauum quod dicitur Electuarium Olibani, quod est valde vtile contra Humiditatem Stomachi, et Liquefacit phlegma: et conuenit Senibus, quia confortat calorem naturalem in corporibus eorum.* Recipe olibani aur. x, mastiches aur. quatuor: squinanthi, aristolochie, ana aur. ij: ligni aloes, lacca, ana aur. j: radicis lilij cœlestis drach. j: rosarum, rhu barbari, ana aur. v: anisi aur. vj: puluerizentur, & cum melle conficiantur: & detur ex eo quasi auellana. **¶** *Medicamen Nonum, quod dicitur Electuarium Gafit, valet ad Hepar, quia confortat ipsum, et est erit oppilationes eius: et valet Hydropticis, et contra corruptionem complexionis.* Recipe gafit aur. xx, lacca aur. x, ligni aloes aur. vi, gariophyllorum aur. ij, cinnamomi aur. xxi: squinanthi, cubebæ, rhu barbari, ana aur. xvi: rosarum aur. xviii, aloes non ablutu aur. ij, agarici aur. iij, mastiches aur. x: puluerizentur, & confice cum syrupo factio ex melle & agarico: & est medicamen valde nobile. **¶** *Medicamen Decimum, quod dicitur Electuarium Rhu barbari, maxime valet Flexibilitati Stomachi, et confortat Hepar, et valet Hydropticis, et non est neq; fuit aliquod simile in hoc: et Zenon nemini volebat dare. Cuius compositio non leuatur med. i os, quoniam eius compositionem acquisiuit eum magna sollicitudine.*

* Aliter Zeno

* AF longæ.

Recipe rhu barbari aureos centum, lacca aur. xx, ligni aloes aur. xxxvj, cinnamomi aureos xi, aristolochie longæ & rotundæ aureos triginta, fistici aureos quinquaginta, squinanthi aur. lxxx: maioranæ, anisi, luti sigillati, ana aur. xx: agarici, folij, ana aur. vi: gafit aureos triginta, spica nardi aur. xvi: trium piperum, zingiberis, ana aur. decē: stœchados, origani, ana aur. ix: radicis lilij cœlestis, radicis endiuie, ana aur. vi: hyssopi sicci, mastiches, croci, ana aur. vij: carpopalsami, xylobalfami, ana aur. xvij: puluerizentur, & conficiantur cum melle: & detur à drachmis tribus vsque ad quatuor. **¶** *Medicamen Vndecimum, quod dicitur Electuarium Cappar, valet ad Duritiam Splenis, et aperit oppilationem eius: et est optima operationis.* Recipe cappar aur. xx: opopanax, scolopendria, marrubij, ana aur. quinq;: gafit aur. xvij, ammoniaci aur. decem, sagapeni aur. octo: puluerizentur, & conficiantur cum bono aceto: & da drachmas duas cum decoctione carui & cappar aur. & gafit.

† Al. drac. duabus vsque ad tres.

C *Medicamen Duodecimum, quod dicitur Electuarium Scolopendria, valet ad Duritiam Splenis, et est expertum.* Recipe cappar drach. xx, marrubij drachmas quinq;, scolopendria aur. xvi: confice cum aceto, & fac trochiscos: & da drachmas duas cum decoctione tamaricis & gafit. **¶** *Medicamen Decimūtertium, quod dicitur Electuarium Turbit, valet ad Febres chronicas, et Laxat humores viscosos, et calefacit Reues, et est optimum ad Passionem colicam ex Ventositate, et prouocat Vrinam: et est mirabile.* Rec. turbith aur. quin quaginta, agarici aur. xvi: croci, mastiches, ana aur. vi: squinanthi, aristolochie rotundæ, stœchados, ana aur. viii: confice cū melle: & detur à drachmis duabus vsq; ad tres. **¶** *Medicamen Decimūquartum, quod dicitur Electuarium Ellebori, valet contra Vertiginem.* Recipe ellebori nigri aur. xx, ligni aloes aur. i & f, croci aur. j, anisi aur. ij, mastiches aur. iiii, maioranæ aur. i, agarici aur. vi: radicis lilij cœlestis, stœchados, ana aur. viii: turbith albi & gummosi aur. iiii: confice cū melle, & da drac. iiii.

D *Medicamen Decimumquintum, quod dicitur Electuarium Agarici, valet contra Cephalicam Veterē: et Stomachum confortat et Hepar.* Recipe agarici aur. xvi, pœonia, centaureæ minoris, ana aur. vi: lacca, ligni aloes, ana aur. viii: gafit, anisi, chamædryos, chamæpityos, squinanthi, floris chamamelis, mastiches, ana aur. viii: rhu barbari, spica nardi, ana aur. ii: turbith aur. iiii: confice cum melle, & da drac. j & f vsq; ad drach. ii cum aqua calida. **¶** *Medicamen Decimumseximum, quod dicitur Electuarium Scille, valet ad Asthma, et ad Oppilationes, et Ventositates: sed non debet dari habentibus vlnus in membris interioribus.* Recipe scille affatæ aur. vi, † stœchados aur. iiii, agarici drach. f xvi, mastiches iii: gafit, costi, triu piperum, ana aur. x: radicis lilij cœlestis aur. v, capillorū veneris aur. iiii, floris chamamelis aur. iiii: confice cum decoctione agarici & melle: & da zii cum aqua calida. **¶** *Medicamen Decimumseptimum, quod dicitur Electuarium Gummi, et valet contra Passiones frigidas, et Ventositates crassas, et ad Dolorem iunthuriarū, et Ischiadem.* Recipe ammoniaci, sagapeni, opopanax, ana aur. x: sarcocollæ aur. ii, mastiches aur. iiii: anisi, cymini, asse fetide, ana aur. iiii: euphorbij † z ii: aristolochie longæ, & rotundæ, radicis lilij cœlestis, ana aur. iiii: pone gummi in succo faniculi, vel in decoctione eius: & reliqua terantur, & conficiantur cū melle: & da z iij vsq; ad tres cum aliquo decoctione passionis. **¶** *Medicamen Decimumoctauum, quod dicitur Electuarium Luti, et est vtile contra Venenum.* Rec. luti sigillati, anisi, salis indi, agarici, ana z iij: rhu barbari, auellanarū, radicis pœonie, ana aur. iiii: pulueriza, & confice cum melle: & detur quasi auellana. **¶** *Medicamen Decimumnonum, quod dicitur Electuarium Assæ fetide, valet contra morsum Scorpionis, et contra Febres chronicas, et Liquefacit phlegma viscosum, et dissoluit Ventositates.* Rec. assæ fetidæ, scopii amari, & dulcis, ana aur. v: aristolochie rotundæ, zingiberis, asari, ana aur. ii: castorii, cinnamomi, aloes, ana z iiii: radicis lilij cœlestis, sarcocollæ, ana z i & f: aristolochie gētiane,